
Contacto

Teléfono +034 973700705
Correo Electrónico 
presupuestos.inss-lleida.dp@seg-social.es

Dirección Postal

Jordi Cortada, 2
(25001) Lleida España
ES513

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 25/VC/0107/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 14:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Lleida
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=P51i8sUf%2BB4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto de obra, el estudio de seguridad y salud, la dirección
facultativa, el suministro y la instalación de un sistema fotovoltaico de autoconsumo (SFCA), sin
excedentes, en el edificio sede de la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social de
Lleida.

Según se detalla en los Pliegos.Descripción 
Valor estimado del contrato 118.595,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 143.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.595,04 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
09330000 - Energía solar.
09331000 - Placas solares.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Plazo de 1 mes para la redacción del proyecto y el estudio de seguridad y salud y 3 meses para la
ejecución de la obra, contados a partir de la supervisión, aprobación y replanteo del proyecto.

Lugar de ejecución
Edificio DP del INSS de Lleida.
Subentidad Nacional Lleida
Código de Subentidad Territorial ES513

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=P51i8sUf%2BB4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Jordi Cortada, 2
(25001) Lleida España

El Órgano de Contratación de la DP del INSS de Lleida ha acordado la formalización del contrato 25/VC-0107/24, para la
redacción del proyecto de obra, el estudio de seguridad y salud, la dirección facultativa, el suministro y la instalación de un
sistema fotovoltaico de autoconsumo (SFCA), sin excedentes, adjudicado con fecha 14-08-2024 a la empresa JORFE
INSTAL.LACIONS S.L., mediante la firma del correspondiente contrato el 27-08-2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Jorfe Instal·lacions SL
NIF B25217126
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL. IND. LES COMES, C/GARBÍ S/N
(25123) TORREFARRERA España

Contacto

Teléfono 973249706
Correo Electrónico info@jorfe.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.458,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.414,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 25/VC/0107/24
Fecha de Formalización 27/08/2024

Contrato

032- Contrato formalizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PFm
pERHYxD7c9/iF5iWLRgupbt7l7dOfIeEwcyPJ4FJIRxV6Tm5jE/ra8x3cmW00jI%2BrmFbB84xf5rw7pfDI0fAOYDk48OR
p4pyeo/LCkBQZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IiPW57dk/rEUKE2Aq3n5pYdpBeU7kFmyxmACRFYQ0Af/sOLe/Nca1o3aIhBz5VwknB90t3hGOUKUJFQr1fpyg3lVhKBmmEWen2nprSv%2Bc68//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PFmpERHYxD7c9/iF5iWLRgupbt7l7dOfIeEwcyPJ4FJIRxV6Tm5jE/ra8x3cmW00jI%2BrmFbB84xf5rw7pfDI0fAOYDk48ORp4pyeo/LCkBQZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PFmpERHYxD7c9/iF5iWLRgupbt7l7dOfIeEwcyPJ4FJIRxV6Tm5jE/ra8x3cmW00jI%2BrmFbB84xf5rw7pfDI0fAOYDk48ORp4pyeo/LCkBQZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PFmpERHYxD7c9/iF5iWLRgupbt7l7dOfIeEwcyPJ4FJIRxV6Tm5jE/ra8x3cmW00jI%2BrmFbB84xf5rw7pfDI0fAOYDk48ORp4pyeo/LCkBQZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

INSS Lleida

Dirección Postal

Jordi Cortada, 2
(25001) Lleida España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre de documentación administrativa y
oferta.

Dirección Postal

Jordi Cortada, 2
(25001) Lleida España

Precio de la oferta más baja 64.135,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada, según lo expuesto en la Resolución 14-08-2024 de la DP del INSS de LLeida.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

INSS

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por el procedimiento abierto simplificado, regulado en el art, 159 de la LCSP, con varios criterios
cuantificables de forma automática.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mantenimiento a todo riesgo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Mantenimiento preventivo anual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Servicio de monotorización y control
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t3EvkxIX5dW8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000014082768 |  2024-000931749 | Mon, 02 Sep 2024 14:16:04:740 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163251387305916745712941980289159265504 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t3EvkxIX5dW8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

